ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 февраля 2012 года N 44

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМ СНАБЖЕНИЯ РАБОТНИКОВ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ,
СОЗДАННЫХ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ И
ПРОВЕДЕНИЯ АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ РАБОТ, СПЕЦИАЛЬНОЙ
ОДЕЖДОЙ И ОБУВЬЮ, СРЕДСТВАМИ ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ И
СПЕЦИАЛЬНЫМ ИНСТРУМЕНТОМ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

(в редакции Постановления Правительства Забайкальского края от 14.02.2017
N 49)

http://docs.cntd.ru/document/446165830

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, Законом
Забайкальского края от 3 июня 2009 года N 190-ЗЗК "О пожарной
безопасности в Забайкальском крае", в целях обеспечения специальной
одеждой и обувью, средствами индивидуальной защиты и специальным
инструментом индивидуального пользования работников государственных
учреждений Забайкальского края, созданных для осуществления тушения
пожаров и проведения аварийно-спасательных работ, Правительство
Забайкальского края постановляет:

(в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 14.02.2017
N 49)

1. Утвердить прилагаемые нормы снабжения работников государственных
учреждений Забайкальского края, созданных для осуществления тушения
пожаров и проведения аварийно-спасательных работ, специальной одеждой и
обувью, средствами индивидуальной защиты и специальным инструментом
индивидуального пользования.

2. Порядок и правила обеспечения работников государственных
учреждений Забайкальского края, созданных для осуществления тушения
пожаров и проведения аварийно-спасательных работ, специальной одеждой и
обувью, средствами индивидуальной защиты и специальным инструментом
индивидуального пользования по нормам снабжения, утвержденным
настоящим постановлением, устанавливаются государственными
учреждениями самостоятельно.

3. Признать утратившим силу постановление Правительства
Забайкальского края от 12 августа 2009 года N 320 "Об утверждении норм
снабжения работников государственных учреждений Забайкальского края,
созданных для осуществления тушения пожаров, специальной одеждой и
обувью, средствами индивидуальной защиты и специальным инструментом
индивидуального пользования".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя председателя Правительства Забайкальского края
А.С.Кулакова.

(в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 14.02.2017
N 49)

И.о. председателя
Правительства
Забайкальского края
А.А.ХОЛМОГОРОВ

http://docs.cntd.ru/document/922219133
http://docs.cntd.ru/document/922220274
http://docs.cntd.ru/document/446165830
http://docs.cntd.ru/document/922220415
http://docs.cntd.ru/document/446165830

НОРМЫ СНАБЖЕНИЯ РАБОТНИКОВ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ И
ПРОВЕДЕНИЯ АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ
РАБОТ, СПЕЦИАЛЬНОЙ ОДЕЖДОЙ И
ОБУВЬЮ, СРЕДСТВАМИ ИНДИВИДУАЛЬНОЙ
ЗАЩИТЫ И СПЕЦИАЛЬНЫМ
ИНСТРУМЕНТОМ ..
Утверждены
Постановлением
Правительства Забайкальского края
от 7 февраля 2012 года N 44

 НОРМЫ СНАБЖЕНИЯ РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ТУШЕНИЯ
ПОЖАРОВ И ПРОВЕДЕНИЯ АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ РАБОТ,
СПЕЦИАЛЬНОЙ ОДЕЖДОЙ И ОБУВЬЮ, СРЕДСТВАМИ ИНДИВИДУАЛЬНОЙ
ЗАЩИТЫ И СПЕЦИАЛЬНЫМ ИНСТРУМЕНТОМ ИНДИВИДУАЛЬНОГО
ПОЛЬЗОВАНИЯ

Для работников аппарата дирекции государственных
учреждений Забайкальского края, созданных для
осуществления тушения пожаров и проведения
аварийно-спасательных работ, главных специалистов,
специалистов, начальников отрядов, заместителей
начальников отрядов, начальников пожарных частей,
заместителей начальников пожарных частей

N
п/п

Наименование предметов
специальной одежды и обуви,
средств индивидуальной защиты
и специального инструмента
индивидуального пользования

Количество
предметов на
одного
человека
(шт./комплект)

Срок носки
(месяцев)

1 2 3 4

1 Костюм "Боевая одежда" 1 48

2 Подшлемник полушерстяной 1 36

3 Рукавицы пожарного с крагами 1 12

4 Пояс спасательный пожарный 1 до
испытания

5 Каска (шлем) пожарного 1 бессрочно

6 Пожарный топор 1 бессрочно

7 Карабин пожарный 1 до
испытания

8 Кобура к топору 1 60

9 Шапка-ушанка из овчины
(меховая)

1 36

10 Куртка зимняя с капюшоном <**> 1 24

11 Фуражка 1 48

12 Китель шерстяной <*> 1 24

13 Брюки навыпуск шерстяные <*> 2 24

14 Костюм летний или костюм с
пылезащитными манжетами

1 24

15 Шапка-ушанка из каракуля <*> 1 24

16 Респиратор 1 до износа

17 Рубашка темно-синего цвета с
длинным рукавом <*>

1 12

18 Рубашка темно-синего цвета с
коротким рукавом <*>

1 12

19 Рубашка парадная белого цвета
с длинным рукавом <*>

1 60

20 Пуловер полушерстяной 1 36

21 Галстук 2 12

22 Футболка темно-синего цвета
хлопчатобумажная

2 12

23 Белье теплое 1 12

24 Белье нательное
хлопчатобумажное

2 12

25 Полуботинки 1 12

26 Ботинки с высокими берцами 1 24

27 Ремень брючный узкий 1 24

28 Ремень брючный широкий 1 24

________________

Примечание:

<*> для директора и заместителей директора учреждений,

<**> для работников аппарата дирекции государственных учреждений.

Для женщин

N
п/п

Наименование предметов
специальной одежды и обуви

Количество
предметов на
одного
человека
(шт./комплект)

Срок носки
(месяцев)

1 Шапка-ушанка из овчины
(меховая) <*>

1 36

2 Куртка зимняя с капюшоном <**> 1 36

3 Пуловер полушерстяной 1 36

4 Жакет шерстяной 1 18

5 Юбка шерстяная 1 18

6 Брюки шерстяные 1 36

7 Блуза с длинным рукавом 1 9

8 Блуза с коротким рукавом 1 9

9 Галстук 1 18

________________

Примечание:

<*> для начальников отрядов и пожарных частей,

<**> для работников аппарата дирекции государственных учреждений.

Для начальников караула, командиров отделения,
пожарных

N
п/п

Наименование предметов
специальной одежды и обуви,
средств индивидуальной защиты
и специального инструмента
индивидуального пользования

Количество
предметов на
одного
человека
(шт./комплект)

Срок носки
(месяцев)

1 2 3 4

1 Костюм "Боевая одежда" 1 48

2 Подшлемник полушерстяной 1 36

3 Рукавицы пожарного с крагами 1 24

4 Пояс спасательный пожарный 1 до
испытания

5 Каска (шлем) пожарного 1 бессрочно

6 Топор пожарный 1 бессрочно

7 Кобура к топору 1 60

8 Карабин пожарный 1 до
испытания

9 Шапка-ушанка из овчины
(меховая)

1 36

10 Куртка зимняя с воротником из
искусственного меха

1 36

11 Костюм летний или костюм с
пылезащитными манжетами

1 18

12 Респиратор 1 до износа

13 Кепи 1 24

14 Футболка хлопчатобумажная 2 12

15 Ботинки с высокими берцами 1 18

16 Белье нательное теплое 1 12

17 Белье нательное 1 12

18 Комбинезон 1 12

Для водителей пожарного автомобиля

N
п/п

Наименование предметов
специальной одежды и обуви,
средств индивидуальной защиты
и специального инструмента
индивидуального пользования

Количество
предметов на
одного
человека
(шт./комплект)

Срок носки
(месяцев)

1 Брюки и куртка ватные 1 36

2 Рукавицы меховые 1 12

3 Шапка-ушанка из овчины
(меховая)

1 36

4 Куртка зимняя с воротником из
искусственного меха

1 36

5 Костюм летний или костюм с
пылезащитными манжетами

1 24

6 Кепи 1 24

7 Футболка хлопчатобумажная 2 12

8 Ботинки с высокими берцами 1 24

9 Белье нательное теплое 1 12

10 Белье нательное 1 12

11 Комбинезон 1 12

Для мастеров газодымозащитной службы

N
п/п

Наименование предметов
специальной одежды и обуви,
средств индивидуальной защиты
и специального инструмента
индивидуального пользования

Количество
предметов на
одного
человека
(шт./комплект)

Срок носки
(месяцев)

1 Халат хлопчатобумажный 1 12

2 Очки защитные 1 до износа

3 Респиратор 1 до износа

Для тракториста (бульдозера, лесопожарного трактора)

N
п/п

Наименование предметов
специальной одежды и обуви,
средств индивидуальной защиты
и специального инструмента
индивидуального пользования

Количество
предметов на
одного
человека
(шт./комплект)

Срок носки
(месяцев)

1 Костюм с водоотталкивающей
пропиткой

1 12

2 Сапоги кирзовые 1 12

3 Рукавицы комбинированные 1 3

4 Плащ прорезиненный 1 до износа

Для механика

N
п/п

Наименование предметов
специальной одежды и обуви,
средств индивидуальной защиты
и специального инструмента
индивидуального пользования

Количество
предметов на
одного
человека
(шт./комплект)

Срок носки
(месяцев)

1 Костюм хлопчатобумажный 1 12

2 Сапоги кирзовые 1 12

3 Рукавицы комбинированные 1 3

Для слесаря-ремонтника

N
п/п

Наименование предметов
специальной одежды и обуви,
средств индивидуальной защиты
и специального инструмента
индивидуального пользования

Количество
предметов на
одного
человека
(шт./комплект)

Срок носки
(месяцев)

1 Костюм хлопчатобумажный 1 12

2 Сапоги кожаные 1 12

3 Рукавицы комбинированные или
перчатки с полимерным
покрытием

1 6

Для специалиста по ремонту техники и оборудования (в
том числе электрооборудования)

N
п/п

Наименование предметов
специальной одежды и обуви,
средств индивидуальной защиты
и специального инструмента
индивидуального пользования

Количество
предметов на
одного
человека
(шт./комплект)

Срок носки
(месяцев)

1 Костюм хлопчатобумажный 1 12

2 Сапоги кожаные 1 12

3 Рукавицы комбинированные или
перчатки с полимерным
покрытием

1 4

	НОРМЫ СНАБЖЕНИЯ РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ И ПРОВЕДЕНИЯ АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ РАБОТ, СПЕЦИАЛЬНОЙ ОДЕЖДОЙ И ОБУВЬЮ, СРЕДСТВАМИ ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ И СПЕЦИАЛЬНЫМ ИНСТРУМЕНТОМ ..
	Для работников аппарата дирекции государственных учреждений Забайкальского края, созданных для осуществления тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ, главных специалистов, специалистов, начальников отрядов, заместителей начальников отрядов, начальников пожарных частей, заместителей начальников пожарных частей
	Для женщин
	Для начальников караула, командиров отделения, пожарных
	Для водителей пожарного автомобиля
	Для мастеров газодымозащитной службы
	Для тракториста (бульдозера, лесопожарного трактора)
	Для механика
	Для слесаря-ремонтника
	Для специалиста по ремонту техники и оборудования (в том числе электрооборудования)